

K. Wilczewski  
7.9.2021

PREZYDENT  
Miasta Gorzowa Wlkp.  
(19)

Gorzów Wielkopolski, 07 września 2021 r.

WSS-VIII.0003.04.2021.BR

**Pan  
Piotr Wilczewski  
Radny Rady Miasta  
Gorzowa Wielkopolskiego**

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 31 sierpnia 2021 r. w sprawie rozpoczęcia prac na przyjęciem programu polityki zdrowotnej dotyczącego profilaktyki raka szyjki macicy wśród dziewcząt poprzez szczepienia przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV), informuję co następuje.

Realizacja szczepień przeciwko HPV wymaga opracowania programu polityki zdrowotnej. W celu zlecenia napisania takiego dokumentu firmie zewnętrznej specjalizującej się w tego rodzaju zadaniach niezbędne jest zabezpieczenie środków w budżecie Miasta.

Opracowany program przesyła się do Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w celu zaopiniowania przez Prezesa tej jednostki. Po uzyskaniu pozytywnej opinii i uchwaleniu przez Radę Miasta, należy wdrożyć program do realizacji, co wiąże się z koniecznością zabezpieczenia środków w budżecie na lata obowiązywania uchwały.

Polskie Towarzystwo Profilaktyki Zakażeń HPV zaleca, aby szczepić dziewczęta w wieku 12-15 lat. W związku z tym Wydział Spraw Społecznych zwrócił się do referatu ewidencji ludności Wydziału Spraw Obywatelskich z prośbą o przekazanie danych statystycznych dotyczących ilości dziewcząt w tym wieku mieszkających w Gorzowie Wielkopolskim. W odpowiedzi przekazano informację o 2315 dziewcząt w wieku od 12 do 15 roku życia zamieszkujących w naszym mieście. Biorąc pod uwagę przekazane dane oraz koszt pełnego zaszczepienia (ok. 1500 zł) wynika, iż szacunkowy koszt programu polityki zdrowotnej ukierunkowanego na profilaktykę raka szyjki macicy przy założeniu wyszczepienia 100% uprawionych może wynosić 3.472500 zł. Warto zaznaczyć iż nieodzownym elementem każdego programu polityki zdrowotnej jest edukacja zdrowotna (np. wykłady, prelekcje, kampanie, prezentacje, spotkania informacyjne), która również powinna zostać uwzględniona w ramach środków przeznaczonych na realizację programu.

Miasto Zielona Góra, którą Pan przywołuje w swej interpelacji wdrożyło ww. program, którego koszty całkowite w dwuletnim cyklu trwania stanowią kwotę 698.000,00 zł i dotyczą

jedynie około 40% dziewczynek w wybranym wieku tj. 12 i 13 roku życia. Analogicznie można przyrównać, że koszt takiego programu w Gorzowie Wielkopolskim będzie oscylował w podobnych granicach, jeżeli grupa docelowa zostanie zawężona do wybranego wieku. Przykładowo na dzień 31 sierpnia bieżącego roku w Gorzowie Wielkopolskim mieszka 1248 dziewcząt w wieku 12 i 13 lat, a 40% wskazanej populacji to około 500 osób. Wobec powyższego koszt programu (przy założeniu kosztu pełnego zaszczepienia na 1500 zł) będzie wynosił 750.000,00 zł.

Pragnę zauważyć że w pierwszej kolejności Miasto zobowiązane jest finansować zadania obligatoryjne nałożone przepisami prawa, kolejno zaś możliwe do realizacji są zadania fakultatywne, do których wliczają się programy polityki zdrowotnej. Przekazywanie co raz to nowych obowiązkowych zadań samorządom skutkuje nowymi potrzebami finansowymi, a poziom dochodów z takich źródeł jak dotacje i subwencje nie zabezpiecza pełnego finansowania realizacji zadań. Wymusza to konieczność finansowania tych obszarów z dochodów własnych miasta, uniemożliwiając realizację zadań fakultatywnych.

Biorąc pod uwagę powyższe, realizacja programu uzależniona będzie od kondycji finansowych Miasta i możliwości zabezpieczeń odpowiednich środków w budżecie.

z up. PREZYDENTA MIASTA

*Janek Szymankiewicz*  
Zastępca Prezydenta Miasta

Otrzymują:

- ① Wydział Organizacyjny
2. Biuro Prezydenta Miasta
3. aa